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Anlage zu 1.1 (bzw. I. 1.)

Benutzungsentgelte Eigenbetrieb Kurverwaltung Nordseebad Dangast (Umsatzsteuererhdhung von 16 % auf 19 % ab 01.01.2007)

Vorschlag fiir die Festsetzung ab 01. Januar 2007 / Vorschlag iinderungen = Fettdruck

Bezeichnung

1

2

3

4

5

6

7 8

Preis z. Zt.
brutto

Steuersatz
alt (%)

Preis z.Zt.
netto

Steuersatz
neu (%)

Steuersatz
neuin €

Preis
brutto neu
Zeile3+5

Vorschlag | Preis It. WA
Kurverw, vom
03.01.2007

ICampingplatz Dangast

|Personengebiihren

Erwachsene mit / ohne Kurkarte

a) Tageskarte

2,60

16,00

2,24

19,00

0,43

2,67

3,00 3,00

b) Wochenkarte

15,60

16,00

13,45

19,00

2,56

16,01

18,00 18,00

¢) Saisonkarte

88,00

16,00

75,86

19,00

14,41

90,27

92,00 92,00

JKinder ab 6 Jahre und Jugendliche
bis 15 Jahre mit / ohne Kurkarte

1,30

16,00

1,12

19,00

10,21

1,33

1,50 1,50

a) Tageskarte
b) Wochenkarte

7,80

16,00

6,72

19,00

1,28

8,00

9,00 9,00

¢) Saisonkarte

44,00

16,00

37,93

19,00

7,21

45,14

46,00 46,00

Diesen Betragen ist der Kurbeitrag hin-
zuzurechnen. Bei Familien wird vom

3. Kind an keine Personengebiihr bzw.
kein Kurbeitrag berechnet.

Gebiihren fiir Zelte / Wohnwagen

Stellplatz fiir 2-Personen-Zelt
mit / ohne Kurkarte

a) Tageskarte

5,60

16,00

4,83

19,00

0,92

5,75

*IN 9abeTuy

6,00 6,00

b) Wochenkarte

33,60

16,00

28,97

19,00

5,50

34,47

36,00 36,00

I
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Anlage zu 1.1 (bzw. I. 1.)
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Bezeichnung

1

2

3

4

5

6

7

8

Preis z. Zt.
brutto

Steuersatz
alt (%)

Preis z.Zt.
netto

Steuersatz
neu (%)

Steuersatz
neu in €

Preis
brutto neu
Zeile3+5

Vorschiag
Kurverw.

Preis It. WA
vom
03.01.2007

Steliplatz fiir Wohnwagen oder
Wohnmobile, ab 3 Personen-Zelt,
mit / ohne Kurkarte

Kurzzeitcamping

a) Tageskarte

8,60

16,00

7,41

19,00

1,41

8,82

9,00

9,00

b) Wochenkarte

51,60

16,00

44,48

19,00

18,45

52,93

54,00

54,00

Kurzzeitcamping 1. Reihe

a) Tageskarte

11,50

16,00

9,91

19,00

1,88

11,79

13,00

13,00

b) Wochenkarte

69,00

16,00

50,48

19,00

11,30

70,78

78,00

78,00

Gebiihren fiir Stellpldtze bei Weiter-

vermietung gegen Entgelt
mit / ohne Kurkarte

Pro Tag

a) Stellplatz 1. Reihe

6,50

16,00

5,60

19,00

1,06

6,66

7,00

7,00

b) Stellplatz 2. Reihe

6,00

16,00

517

19,00

0,98

6,15

6,50

6,50

¢) Stellplatz ab 3. Reihe

5,50

16,00

4,74

19,00

0,90

5,64

6,00

6,00

Milllgebiihren mit / ohne Kurkarte

a) Pauschale Dauercamping

20,00

16,00

17,24

19,00

3,28

20,52

23,00

23,00

b) Je Mullsack Kurzzeitcamping

1,50

16,00

1,29

19,00

0,25

1,54

1,70

1,70
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Sonderregelungen

1.

Schwerbehinderte mit amtlichen Ausweis

a) und einem Grad der Behinderung von wenigstens 70 % zahlen der Benutzungsentgelt fur Kinder und Jugendliche
b) und einem Grad der Behinderung von 100 % haben freien Eintritt.

Diese Regelung gilt nicht fur die Benutzung des Bewegungsbades und der Sauna im Kurzentrum Dangast

wahrend der éffentlichen Benutzungszeiten.

. Eine Begleitperson eines Schwerbehinderten mit dem Ausweisvermerk "Mit Begleitperson" zahit der Benutzungs-

entgelt for Kinder und Jugendliche.

. Kinder bis 5 Jahre haben in den Fremdenverkehrseinrichtungen der Kurverwaltung im Nordseebad Dangast

freien Eintritt.

. Schiiler ab 16 Jahre, Studenten, Wehrdienstpflichtige und Zivildienstleistende zahlen unter Vorlage eines gtiltigen

Ausweises das Benutzungsentgelt fir Kinder und Jugendliche. Diese Regelung gilt nicht fir die Benutzung des
Bewegungsbades und der Sauna im Kurzentrum Dangast wahrend der 6ffentlichen Benutzungszeiten.

. Fur die Erhebung eines Kurbeitrages gelten die Bestimmungen der Kurbeitragssatzung.





