Benutzungsentgelte Eigenbetrieb Kurverwaltung Nordseebad Dangast (Umsatzsteuererhöhung von 16 % auf 19 % ab 01.01.2007) Vorschlag für die Festsetzung ab 01. Januar 2007 / Vorschlag Änderungen = Fettdruck

	1	2	3	4	5	6	7	8
Bezeichnung	Preis z. Zt.	Steuersatz	Preis z.Zt.	Steuersatz	Steuersatz	Preis	Vorschlag	Preis It. WA
	brutto	alt (%)	netto	neu (%)	neu in €	brutto neu	Kurverw.	vom
				` `		Zeile 3 + 5		03.01.2007
Campingplatz Dangast								
<u>Personengebühren</u>				•				
Erwachsene mit / ohne Kurkarte	<u> </u>							
a) Tageskarte	2,60	16,00	2,24	19,00	0,43	2,67	3,00	3,00
b) Wochenkarte	15,60	16,00	13,45	19,00	2,56	16,01	18,00	18,00
c) Saisonkarte	88,00	16,00	75,86	19,00	14,41	90,27	92,00	92,00
Kinder ab 6 Jahre und Jugendliche bis 15 Jahre mit / ohne Kurkarte					·			
a) Tageskarte	1,30	16,00	1,12	19,00	0,21	1,33	1,50	1,50
b) Wochenkarte	7,80	16,00	6,72	19,00	1,28	8,00	9,00	9,00
c) Saisonkarte	44,00	16,00	37,93	19,00	7,21	45,14	46,00	46,00
Diesen Beträgen ist der Kurbeitrag hin- zuzurechnen. Bei Familien wird vom 3. Kind an keine Personengebühr bzw. kein Kurbeitrag berechnet.								
Gebühren für Zelte / Wohnwagen				ļ				
Stellplatz für 2-Personen-Zelt				ĺ				
mit / ohne Kurkarte								
a) Tageskarte	5,60	16,00	4,83	19,00	0,92	5,75	6,00	6,00
b) Wochenkarte	33,60	16,00	28,97	19,00	5,50	34,47	36,00	36,00

	1	2	3	4	5	6	7	8
Bezeichnung	Preis z. Zt.	Steuersatz	Preis z.Zt.	Steuersatz	Steuersatz	Preis	Vorschlag	Preis It. WA
	brutto	alt (%)	netto	neu (%)	neu in €	brutto neu	Kurverw.	vom
						Zeile 3 + 5		03.01.2007
O4-11-1-4-6%-W-1	}							
Stellplatz für Wohnwagen oder								
Wohnmobile, ab 3 Personen-Zelt,								
mit / ohne Kurkarte								
Kurzzeitcamping								
a) Tageskarte	8,60	16,00	7,41	19,00	1,41	8,82	9,00	9,00
b) Wochenkarte	51,60	16,00	44,48	19,00	8,45	52,93	54,00	54,00
Kurzzeitcamping 1. Reihe								
a) Tageskarte	11,50	16,00	9,91	19,00	1,88	11,79	13,00	
b) Wochenkarte	69,00	16,00	59,48	19,00	11,30	70,78	78, <u>00</u>	78,00
Gebühren für Stellplätze bei Weiter-								
vermietung gegen Entgelt								
mit / ohne Kurkarte								
Pro Tag								
a) Stellplatz 1. Reihe	6,50	16,00	5,60	19,00	1,06	6,66	7,00	7,00
b) Stellplatz 2. Reihe	6,00	16,00	5,17	19,00	0,98	6,15	6,50	6,50
c) Stellplatz ab 3. Reihe	5,50	16,00	4,74	19,00	0,90	5,64	6,00	6,00
<u>Müllgebühren mit / ohne Kurkarte</u>								
a) Pauschale Dauercamping	20,00	16,00	17,24	19,00	3,28	20,52	23,00	23,00
b) Je Müllsack Kurzzeitcamping	1,50	16,00	1,29	19,00	0,25	1,54	1,70	1,70

Sonderregelungen

- 1. Schwerbehinderte mit amtlichen Ausweis
 - a) und einem Grad der Behinderung von wenigstens 70 % zahlen der Benutzungsentgelt für Kinder und Jugendliche
 - b) und einem Grad der Behinderung von 100 % haben freien Eintritt.
 - Diese Regelung gilt nicht für die Benutzung des Bewegungsbades und der Sauna im Kurzentrum Dangast während der öffentlichen Benutzungszeiten.
- 2. Eine Begleitperson eines Schwerbehinderten mit dem Ausweisvermerk "Mit Begleitperson" zahlt der Benutzungsentgelt für Kinder und Jugendliche.
- 3. Kinder bis 5 Jahre haben in den Fremdenverkehrseinrichtungen der Kurverwaltung im Nordseebad Dangast freien Eintritt.
- 4. Schüler ab 16 Jahre, Studenten, Wehrdienstpflichtige und Zivildienstleistende zahlen unter Vorlage eines gültigen Ausweises das Benutzungsentgelt für Kinder und Jugendliche. Diese Regelung gilt nicht für die Benutzung des Bewegungsbades und der Sauna im Kurzentrum Dangast während der öffentlichen Benutzungszeiten.
- 5. Für die Erhebung eines Kurbeitrages gelten die Bestimmungen der Kurbeitragssatzung.